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" rlJ iJ"Vážení spoluobčané,
jistě jste zaznamenali, že minulý rok, přes všechny sliby, vyšel "novinově" naprázdno. Ne že by
nebylo na co reagovat, problémů, zajímavých zpráva událostí bylo jistě dostatek, ale ten čas ...
Takže tímto znovuoživujeme naši" DRBNU", Vaše názory, postřehy i podněty uvítáme.

Děkujeme - Redakční rada

Co ještě nevíte, nebo na co jste již zapomněli!Kukátko
do historie
Několik zajímavostí!
1. V historii obce se vystřídalo celkem devatenáct držitelů
podle záznamů od roku 1318 do roku 1718. Z nich plných 69 let to
byl rodTALACKO ZJEST~TIC.

2. Na mírně svažité louce za špýcharem Vacova statku v ~estokách
došlo k prvnímu pokusu o let letadla, které zkonstruoval pan Josef
Kábele z Chrasti. Podle zprávy, se po rozjezdu na předem
vybudované dráze z prken asi 80 m dlouhé prý letadlo poněkud
vzneslo, či spíše poskočilo, při prudkém dopadu se poškodilo.
K dalšímu pokusu již nedošlo ...

3. Kostel sv. Václava byl v minulosti doložen jako románský,
od roku 1349 pak existující po určitých provedených přestavbách.
V roce 135.0 je zaručena historická zpráva o zřízení samostatných
farností na Chrudimsku, patřila k nim i řestocká. Existoval zdejší
kostel jako farní, farní budova a pohřebiště okolo kostela. Velmi
pravděpodobná byla i farní škola, kterou vedla církev a vyučoval v
ní plebán. Ta škola byla nižší pro výchovu dětí a -šířila nejnižší
vzdělání a dá se říci, že to byla v obci vůbec první lidová škola.

4. Na zdějším hřbitově je pohřben letec pozorovatel Jaromír
SOTOLA (1938), první letecká oběť druhé světové války.

5. ~estoky jsou "kolébkou" rodu Jeremiášů. Josef Alois, který
má desku na budově obecního úřadu, byl prvním kronikářem,
jehož "Pamětnice", je nádhernou ukázkou jeho vědomostí. Jeho
syn Bohuslav, pozdější hudební skladatel se tady narodil a jeho
syna Otakara zná starší generace jako skladatele, poctěného
titulem "národní umělec". Manželka Josefa Aloise má na
hřbitově svůj hrob.
Pradědeček skladatele národní hymny Františka Skroupa
působil v řestockém dvoře. V roce 1910 se v Řestokách narodila
spisovatelka Helena Smahelová.

6. Zdejší mlýn "horníkův" má na jedné z budov pamětní desku,
která připomíná, že "léta páně 1604 vystaven jest tento
mlejn nákladem urozeného Pána Adama Talacky z Ještětic a na
~estokách.

7. Na očištěném hrobě Cechoameričana Josefa Sedláka na
řestockém hřbitově je báseň, jejímž autorem je český básník Jaroslav
Vrchlický

Z. Cinkan

Fotografie řestockých hasičů z rodinné fotosbírky pana J. Rabase.

zŘeSlok ořes AT!ANTIK do Slen Butnie

Někdy přemýšlím, zda-li zájem krajanů (rodáků) o naši vlast, o rodné obce, o kořeny,
které zapustili jejich předci není mnohonásobně větší než náš vztah a zájem o současné
dění v obci a republice. Jedním, který nás svoji vitalitou a zájmem mnohé předčí je pan
JUDr. František Štěpánek z Glen Burnie v Marylandu v USA. Korespondence začala v
roce 1997, kdy nás tento poslední člen Sedlákovy rodiny ze mlýna v Řestokách oslovil s
prosbou o sdělení stavu Sedlákova hrobu. Dnes již devádesátiletý pan Štěpánek udržuje
písemný styk s Obecním úřadem - panem Matuškou a perfektní mateřštinou vzpomíná
na domov na kulturní a umělecké památky, které si připomíná knižními publikacemi
Obecním úřadem zaslanými. Věřím, že mu všichni přejeme pevného zdraví a mnoho
hezkých vzpomínek na domovinu a jak on sám říká spokojené chvíle na této splašené
planetě. crt

Pamětní deska na "Horníkově" mlýnu ..

Poplatky za psy a svoz komunálního odpadu se již vybírají - NEZAPOMEŇTE! ~~

Máte-Ii doma staré zajímavé fotografie z Řestok,
a chcete-li je prostřednictvím "DRBNY" zveřejnit. prosíme o jejich zapůjčení Obecnímu úřadu.



Inlormace Kraiského úřadu Pardubického kraje~~III·· ;.~

® K 31.12.2005 končí platnost občanských průkazů typu II knížka II • Budou vyměňovány za občanské průkazy se strojově čitelnou
zónou pouze těm občanům, kteří majf státní občanství vyznačeno. Ti občané, kteří občanství nemají vyznačeno, získají nový obč.
průkaz až na základě předloženého osvědčení o státní příslušnosti ČR. Z praxe víme, že se jedná především o starší občany, kteří
pobírají starobní důchod. Realizací plánu pomůžeme i problémům spojených s jejich vyplácením po 1.1. 2006 v případech, kdy
nebudou vlastnit platný občanský průkaz.Pardubický

kraj

Nohejbalová sezóna je-~.,
NC ŘESTOI~Y
za dvefmi
Pro sezónu 2005 se na výroční schůzi NC Řestoky
volilo nové vedení. Vedoucím oddflu byl zvolen
Stanislav PAVUK a hlavním trenérem Aleš RABAS.
A i B tým Řestok byl pro mizivý zájem hráčů z B týmu
spojen do jednoho družstva. O to větší cíl do roku
2005 si dal-vyhrát okresní přebor.
Dalším cílem je obnovení žákovského družstva -
zájemci nechť kontaktují p. Pavlíka, bylo by jistě
škoda, kdyby se nemyslelo na novou generaci
řestockých hráčů.
Od prosince 2004 probíhá zimní halová příprava
v chrudimské sportovní hale. Na soupisce je
momentálně 14 hráčů.
Z plánovaných akcí je na programu květnový turnaj
v .okresním přeboru dvojic, v červenci II Řestocký
přeborník 2005 II a v září tradiční II Posvícenecký
turnaj trojic II •

Nohejbalisté myslí i na zázemí nohejbalového
sportovního areálu. Nutné je dokončení oplocení
a rádi by instalovali vodovod, elektroinstalaci
a šatnu pro účastníky utkání a turnajů. Byly vyčleněny
finanční prostředky z obecního rozpočtu, je ale jasné,
že bez osobní aktivity jednotlivých členů klubu se
realizace těchto úkolů neobejde. Jistě by uvítali
i nějakou sponzorskou podporu od řestockých
živnostníků. Předem děkují. rabas,pavlík

Není každá údržba zeleně la nejlepší!
Samozvanému pečovateli o mladé stromy na břehu
Ležáku v centru obce, vzkazuje Obecní úřad, že chce-
li řešit Ošetření stromů podobným způsobem, riskuje
soudní žalobu ze strany povodí Labe za úmyslné
poškození zeleně. V každém případě doporučujeme
do budoucna podobná amatérská prořezání nejprve
projednat s Obecním úřadem. bo ec

"Bobr" na Ležáku
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Po dlouhé zimě se děti z naší školky moc těší na sluníčko, teplo a hry na zahradě. .
V polovině března 18.3. děti vystoupily na Festivalu mateřských škol v Holicích: .Holická
Mateřinka II s pohádkou " O pyšné berušce ". Chystáme se na velikonoční koledování,
malujeme vajíčka a z keramické hlíny vyrábíme hliněné košíky. Učíme se, jak rostou v zemi
semínka a pozorujeme jejich kořínky přímo na okně ve třídě. Máme tak možnost sledovat, jak
roste hrášek, pšenice, fazole.
V dubnu se s dětmi chystáme do chrudimského divadla na pohádku
" Kocour v botách II • Pojedeme objednaným autobusem, který nás doveze přímo před divadlo
a po představení zase zpět, takže se děti nemusí mačkat v linkovém autobuse.
V květnu děti popřejí svým maminkám i babičkám k jejich svátku, připraví pro ně vystoupení
plné písniček a básniček a vyrobí pro ně dáreček, přichystají pohoštění.
V tomto měsíci nás také čeká plavecký výcvik v krytém bazénu v Chrudimi, pod vedením
plavčíka.
2.6. zúročí své snažení děti, které navštěvují taneční kroužek, vedený Martinou Novákovou
z taneční školy Besta, vystoupením na Dni otevřených dveří Taneční školy Besta v Muzeu
v Chrudimi. Název vystoupení: II Tři malé citrónky. II

V druhé polovině června pojedeme na výlet a to dokonce na čtyři dny - do ubytovacího
zařízení společnosti Heureka OK v Mladočově u Budislavi. Výlet s názvem "Čtyři dny
v lese II zavede děti do lesního prostředí, kde mohou pozorovat život drobných živočichů,
mohou hrát v lese spousty dobrodružných her, mohou chodit na výlety, koupat se
v bazénu. Prostě strávit krásné čtyři dny plné her s kamarády ..

Na konec školního roku chystáme zahradní slavnost, na které se rozloučíme s kamarády,
kteřf odchází do 1. třídy. V tomto školním roce naši mateřskou školu opustí 9 dětí.
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SBOR DOBROUOLNYCH Dne 14.1.2005vsále řestockého hostince

_ o proběhla výroční valná hromada SDH
HASICU v Řestokách. Starosta pan Antonín Solar

INFOR'MUJE ~~;~~a~~~~~ír~1~;~čť:~~~~~t~~~~::~~
sboru. Seznámil pntomne s kandidáty do
výboru. Při následných volbách byl zvolen
výbor ve složení - starosta - Ing. Martin
Andrýs, zástupce starosty - Jiří Rabas,
zástupce starosty - Antonín Solar, velitel - Tradiční dětský karneval
Zdeněk Chvojka, zást. velitele - JosefTeplý,
strojník - Milan Slanař, referent prevence - Jaromír Žemlička, jednatel- Michal
Jurnikl, hospodář - Aleš Bouška, předseda KRR - Marie Hetychová, člen KRR -
Blanka Jelínková, člen KRR- Bohumil Horník. Prostě mládí dostalo zelenou!

Spřednesené zprávy o činnosti a plánovaných akd na rok 2005 vyplynulo, že
SDH Restoky splnilo plán z minulého roku a novými úkoly je např. vybudování
hasičské klubovny, účast v soutěži pož. sportu, jarní sběr železa, uspořádání
tradičního plesu a dětského karnevalu, spolupráce s mateřskou školkou při
ukázce požární techniky, údržba svěřené výzbroje a výstroje.

V roce 2004 oslavilo SH LMS 140 let od vzniku prvního dobrovolného
hasičského sboru. V souvislosti s tímto výročím a s pověřením OS Chrudim byli
oceněni tito nači členové:
Čestné uznání SDH - Vlastislav Zárybnický, Jan Chvojka, Martin Marek,
Zbyněk Dostál, Aleš Bouška, Josef Michalec
Čestné uznání OS - Zdeněk Chvojka, JosefTeplý rnl., Jaromír Žemlička, David
Procházka, Milan Matuška starosta obce, Milan Slanař, Michal Jurnikl, Martin
Andrýs, Jiří Rabas ml.
Medaile věrnostní za 10 let u sboru - Aleš Bouška, Milan Slanař, Marie
Hetychová, Martin Marek, Josef Michalec, Petr Starý, Martin Andrýs, Antonín
Solar ml.
Stužka za 20 let - Bohumil Horník, JosefT eplý st., Josef Jelínek, Mojmír Hetych,
Jiří Rabas rnl., Blanka Jelínková, Jaromír Žemlička, Petr Starý
Stužka za 30 let - Jiří Rabas st. Stužka za 40 let - Antonín Solar

red Na pamětní medaile pro členy sdružení, kteří se zasloužili o rozvoj
dobrovolné požární ochrany byli navrženi - Jaroslav Kozák a Ladislav Čáp

red

Mezi aktivní členy SDH Restoky patří i Marie Hetychová

Bude · nebude
nová komunikace?
Tolik diskutovaná oprava komunikace na Vyšehradě konečně
dostává svoji podobu. Zastupitelstvo obce na svém veřejném
zasedání ze dne 9.3.2005 schválilo do rozpočtu na rok 2005 částku
na opravu komunikace a vybralo firmu HOLD Chrudim pro její
realizaci.

L ~-ITA •• Š H š"'~-I•
Zeptali jsme se pana starosty - Jak probíhá příprava stavebních parcel?

Proběhlo geometrické zaměření parcel, konečně držíme v ruce i projektovou dokumentaci. Další kroky povedou za dodavateli síH ohledně dotací.
Dáváme počítat finanční odhad nákladů na zasíťování. Všechna čísla pak poslouží ke stanovení ceny stavební parcely. Máme několik předběžných
zájemců o stavění v naší obci, bedeme-li mít finální rozpočet, oslovíme je, zda-li jejich zájem trvá. Nejspíš však budeme muset stavební pozemky
nabídnout i formou inzerce. red

Bližší informace Vám podá starosta obce nebo za stavební komisi - předseda p. Starý Petr .



SPOLEČENSKÁ
KRONIKA
Životní jubilea v roce 2004

70 let
Blehová Marie Restoky Č. 8
Krejčí Stanislav Řestoky Č. 113
Veleba Antonín ~estoky Č. 59
Podařilová Emílie ~estoky Č. 123

75 let
Hetychová Alena ~estoky Č. 132
Kroutilová Jarmila Restoky Č. 36
Cervinková Miloslava ~estoky Č. 110
Bergerová Věra ~estoky Č. 41
Blažek Miloslav Řestoky Č. 98
Matějková Slavomila ~estoky Č. 101
2emličková Marta ~estoky Č. 31
Blehová Jarmila ~estoky Č. 106

90 let
Rabas Josef ~estoky Č. 24

94 let
Medunová Marie ~estoky Č. 114

95 let
Nepivodová Marie ~estoky Č. 116

99 let
Nepivoda Václav ~estoky Č. 116

V roce 2004 jsme se rozloučili
Sitinová Milada Řestoky Č. 48
Bergerová Viléma ~estoky Č. 41
Grohmanová Marie ~estoky Č. 96
2emlička Jaromír ~estoky Č. 104
2emličková Věra ~estoky Č. 73

80 let
Navrátilová Alžběta ~estoky Č. 134

82 let
Konrád Oldřich
Rabasová Růžena
Kozák Bohumil

84 let
Rabas Ladislav
Kozák Jaroslav
Michalcová Eleonora

~estoky Č. 112
Restoky č. 24
~estoky Č. 37

~estoky Č. 22
~estoky Č. 87
Řestoky Č. 52

Nově narozeni v roce 2004
Hysek Martin Restoky Č. 89
Odvárková Tereza ~estoky Č. 155
Guitti Anna Restoky č. 88

Do naší obce se přistěhovali
Daňková Marie č.p. 100, Daněk Lukáš č.p. 100,
Daněk František č.p. 100, Urbanová Jana č.p. 42,
Guitti Kateřina č.p. 88, Klimeš Michal č.p. 164,
Klimešová Zuzana č.p. 164, Klirneš Jakub č.p. 164

Z obce se odstěhovali
Machačová Andrea č.p. 137, Podařil Miroslav č.p.
146, Podařilová Miloslava č.p. 146, Radoň Jiří č.p.
146, Radoň Jiří ml. č.p. 146, Radoňová Erika č.p.
146, Michalcová Alena č.p. 48, Ing. Majer Anton
č.p. 42, Majerová Emília č.p. 42, Tichá Dominika
č.p. 42, Jakoubková Jana č.p. 137, Cerná
Květoslava č.p. 18, Dobrý Pavel č.p. 132, Navrátil
Petr č.p. 134

Pro zarerT1(e Obezor tovy «uer-e- Mb - m(' r Dftl v k".! '(ovém páSmu 2.4 GMl

Jednorázová instalace 6.900,- Kč
Měsíční poplatek 390,- Kč

Hlavním požadavkem je viditelnost střechy
Obecního úřadu, kde je umístěn vysílač.

KOVÁŘSKÉ
a

ZÁMEČNICKÉ PRÁCE

ŘESTOKY
ploty, brány, branky,
schodiště, svícny 000

MAREK DRAHOŠ

tel.: 776 715 252
Zájemce o inzerci v DRBNÉ rádi uspokojíme,
žádná výběrová řlzenf NEPROBIHAJI!!!

Životní jubilea v roce 2005
75 let
Podařil Josef
Smahel Alois

~estoky Č. 124
~estoky Č. 6

85 let
Rabas Ladislav ~estoky Č. 22

91 let
Rabas Josef ~estoky Č. 24

Noví občánci za první tři měsíce 2005
Farkašová Ivana ~estoky Č. 119
Picek Adam ~estoky Č. 149

Za prví tři měsíce roku 2005 se přistěhovali
Nermuťová Pavlina č.p. 96, Přibylová Lucie č.p. 146

Odstěhovali se
Smejkal Martin č.p. 9, Smejkalová Dagmar č.p. 9,
Smejkal Martin ml.č.p. 9, Chybová Zuzana č.p. 18,
Chybová Anna č.p. 18, Chybová Dominika č.p. 18

Rozloučili jsme se
Hetych Josef ~estoky Č. 132

Oslavenec pan Rabas Josef s manželkou Růženou při návštěvě
zástupců Obecního úřadu při příležitosti oslavy 90-tin.

ZVE I EX
Rybářské potřeby
STRAKA & ZUB

V centru Chrudimi Vás zveme
k nákupu krmiv pro Vaše mazlíčky,
akvaristického zboží, teraristických

a rybářských potřeb.

ZAJIŠŤUJEME DOVOZ CHOVATElSKÉHO
BALENí KRMIV PRO PSY A KOČKY

(nad 10kg) BEZ PŘíPLATKU AŽ DO DqMU

Případné podněty a náměty, reakce souhlasné či nesouhlasné přijďte VYjádřit na nejbližšf veřejné zasedání
zastupitelstva obce, nebo zašlete na Obecnf úřad v ~estokách, poštou či na e-mail: obec.restoky@quick.a


